Enea

Zawada, 04.10.2019 r.

Nr: NZ/PZP/28/2019/3

Dotyczy: Wyjasnien udzielanych przez Zamawiajacego dotyczacych treéci dokumentacgji
przetargowej na ,Wymiana obejsciowych klap szczelnych dla instalacji I0S ,C" i ,D” oraz
klap czopuchowych kottéw energetycznych 3, 4, 5, 6 i 7 w 2020r. w Enea Potfaniec S.A.”
(numer postepowania przetargowego NZ/PZP/28/2019).

Dziatajac zgodnie z zasadq przejrzystego i obiektywnego podejscia do przetargu
i jawnos$ci przetargu, udzielamy nastepujacych wyjasnien dotyczacych dokumentacji
przetargowej na ,Wymiana obejsciowych klap szczelnych dla instalacji 10S ,C” i ,D” oraz
klap czopuchowych kottéw energetycznych 3, 4, 5, 6 i 7 w 2020r. w Enea Potaniec S.A.”.

Pytanie 94:
ust. 4 Preambuty, Art. 15 ust 15.11. Umowy

Wykonawca wnosi o wytaczenie z Umowy Ogolnych Warunkéw Zakupu Ustug, poniewaz sq
stosowane odpowiednio, co moze w przysztosci budzi¢ watpliwosci interpretacyjne.
Jednoczesnie wszelkie niezbedne postanowienia moglyby zostaé uregulowane w Umowie.

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 95;

Odpowiedz na pytanie:

Pvtanie 96:
Art. 1 ust. 1.1. Umowy

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Ustugami (odrebnym zakresem prac) jest kazde z
prac wymienionych w tabeli zamieszczonej w art. 4 ust. 4.5, Umowy.

OdpowiedZ na pvtanie:
Zamawiajacy potwierdza, ze prace wymienione w tabeli sq przedmiotami odrebnego

odbioru i rozliczen.

Pytanie 97:

Art. 1 pkt 1.8.2. Umowy - Oferent wnosi o dopisanie wynagrodzenia otrzymywanego przez
pracownika do zakresu anonimizacji.

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy dokona modyfikacji punktu 1.8.2. Umowy, nadajac mu brzmienie:

»1.8.2.poswiadczong za zgodno$¢ z oryginatem odpowiednio przez Wykonawce lub
Podwykonawce kopie umowy/uméw o prace osdb wykonujacych w trakcie realizacji
zamoéwienia czynnosci, ktérych dotyczy ww. o$wiadczenie wykonawcy lub podwykonawcy
(wraz z dokumentem regulujagcym zakres obowigzkéw, jezeli zostat sporzadzony). Kopia
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umowy/uméw powinna zosta¢ zanonimizowana W spos6b

zapewniajacy ochrone danych osobowych pracownikéw, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018r.
poz. 1000) (tj. w szczegdlnoéci bez adreséw, nr PESEL pracownikéw, wynagrodzenia
pracownikéw). Imig i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie, jak
data zawarcia umowy, rodzaj umowy o prace i wymiar etatu powinny by¢ mozliwe do
zidentyfikowania;"”

Pytanie 98:
Art. 1 pkt 1.8.4. Umowy — Oferent wnosi o dopisanie wynagrodzenia otrzymywanego przez
pracownika do zakresu anonimizacji.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy dokona modyfikacji punktu 1.8.4. Umowy, nadajac mu brzmienie:
,1.8.4.poéwiadczong za zgodno$¢ z oryginatem odpowiednio przez Wykonawce lub
Podwykonawce kopie dowodu potwierdzajacego zgtoszenie pracownika przez pracodawce
do ubezpieczeri, zanonimizowang w sposdb zapewniajacy ochrong danych osobowych
pracownikéw, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych
osobowych (Dz. U. z 2018r. poz. 1000) ) (tj. w szczegdlnosci bez adreséw, nr PESEL
pracownikéw, wynagrodzenia pracownikéw). Imie i nazwisko pracownika nie podlega
anonimizacji.”

Pytanie 99:

Art. 2 pkt 2.2. Umowy -Oferent wnosi o dopisanie w tabelach w kolumnie ,Maksymalny
czas realizacji” do kazdego z wierszy ,od dnia protokolarnego wydania Wykonawcy terenu
budowy dla danej Ustugi”

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pyvtanie 100:
Art. 4 Umowy - Oferent wnosi o udzielenie zaliczki w wysokosci 10% wartosci umowy
brutto

OdpowiedZ na pyvtanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytani 1:
Art. 4 ust. 4.8. Umowy - Oferent wnosi o wykreslenie tego punktu jako powielajacego ust.
4.5. powyzej

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowang zmiang. Zamawiajacy dokona modyfikacji

punktu 4.8 Umowy poprzez usuniecie jego tresci i pozostawienie pustego punktu, w celu
zachowania numeracji.
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Pyvtanie 102:

Art. 6 ust. 6.1. oraz 6.2. Umowy - Oferent wnosi o doprecyzowanie
tych postanowien, bowiem sq one ze sobg sprzeczne, w ust. 6.1. jest mowa o opéznieniu,
a w ust. 6.2. o zwloce.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu 59. Zamawiajacy dokonat modyfikacji pkt 6.1.

Umowy.

Pytanie 103:
Art. 6 ust. 6.2. Umowy - Oferent wnosi o obnizenie wysokosci kar umownych do wysokosci

0,1 % wynagrodzenia netto za kazdy dzienn zwioki, obecna kara umowna jest razaco
zawyzona w stosunku do potencjalnej szkody Zamawiajacego.

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu 21. Zamawiajacy obnizyt wysokosci kar

umownych do wysokosci 0,3 % wynagrodzenia netto za kazdy dzien zwiloki.

Pytanie 104:
Art. 6 ust. 6.3. Umowy - Oferent wnosi o obnizenie limitu sumy kar umownych za zwioke

do 10% wynagrodzenia netto.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy wyraza zgodg na zaproponowang zmiang. Zamawiajacy dokona modyfikacji
pkt 6.3 Umowy.

Pytanie 105:
Art. 6.ust. 6.4. - zmiana w zapisach od 6.4.1-6.4.3 wartosci z 5 000, 00 PLN na 1 000, 00

PLN.

OdpowiedZ na pvtanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody ha zaproponowang zmiane.

Pytanie 106:
Art. 6 ust. 6.5. Umowy - Oferent wnosi o obnizenie wysokosci kar umownych do wysokosci

0,1 % wynagrodzenia netto za kazdy dzien zwioki, obecna kara umowna jest razaco
zawyzona w stosunku do potencjalnej szkody Zamawiajacego.

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy dokona modyfikacji punktu 6.5 Umowy, nadajac mu brzmienie:

»6.5.  Kary umowne z tytutu zwtoki w usuwaniu wad i usterek w okresie gwarancji:

Z tytutu zwioki w usunigciu wad i usterek stwierdzonych w Okresie Gwarancji za wady i
usterki Zamawiajgcy ma prawo obcigzy¢ Wykonawce karami umownymi - po 0,3%
Wynagrodzenia Catkowitego netto za kazdq zakonczong dobe (24 godziny) zwioki, w
odniesieniu do terminéw okreslonych w pkt 7.2. Czesci II SIWZ, w usunieciu wad i usterek.
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Zamawiajacy moze naliczy¢ rdwniez kare w przypadku usunigcia wad
i usterki przez Zamawiajacego lub na jego zlecenie.”

Pytanie 107:
Art. 6.6. Umowy- zmiana z 200 000,00 PLN na 70 000,00 PLN oraz dopisa¢ ,..za kazdy
udowodniony przypadek ujawnienia..”

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu 62.

Pytanie 108:
6.7. Umowy - zmiana z ,500 zt za kazdy dzien” na ,500 zt za kazdy tydzien”.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 109:
Art. 6 Umowy - Oferent wnosi o potwierdzenie, ze przedmiotowe postanowienie stanowi
kompleksowe ustalenie kar umownych z wytaczeniem OWZU.

OdpowiedZ na pytanie:
W sytuacji, gdy w Umowie pewne przypadki nie zostaty przewidziane, stosujemy zapisy
OWzZuU.

Pytanie 110:

Oferent wnosi o dodanie nastepujacych postanowien:

art. 6 ust. 6.14. - ,W przypadku dotrzymania terminu koncowego realizacji Ustugi przez
Wykonawce, Zamawiajacy zobowigzuje sie do niedochodzenia kar umownych z tytutu
zwloki z okreslonych w ust. 6.1. i 6.2. powyzej”

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang zmiang. Zamawiajacy dokona modyfikacji
dodajac pkt 6.15. Umowy w brzmieniu podanym przez Wykonawce.

Pytanie 111:
Oferent wnosi o dodanie nastepujacych postanowien:

art. 6 ust. 6.15. - ,Wykonawca jest uprawniony do naliczenia Zamawiajgcemu
nastepujacych kar umownych:
1) w wysokos$ci 0,1% wynagrodzenia netto za kazdy dzien zwtoki Zamawiajacego w

wykonaniu swoich obowigzkéw, ktére spowodowato wydtuzenie terminéw realizacji Ustug,
2) w wysokosci 10% wynagrodzenia netto w przypadku odstgpienia od Umowy przez
Wykonawce z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego lub odstgpienia od Umowy
przez Zamawiajgcego z przyczyn nielezacych po stronie Wykonawcy.

OdpowiedZ na pvtanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.
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Pytanie 112:
Oferent wnosi o dodanie nastepujacych postanowien:

art. 6 ust. 16 - ,Wykonawca ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego,
przewyzszajacego wysokos$¢ kar umownych”

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie 113:

Oferent wnosi o dodanie nastepujgcych postanowien:

6 ust 17- ,kaczny limit odpowiedzialnosci Wykonawcy ze wszystkich tytutdw wyniklych z
niniejszej Umowy zostaje ograniczony do 100% wartosci Wynagrodzenia catkowitego
netto.”

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu 68.

Pvtanie 114:
Art. 7 ust. 7.3. Umowy -- Oferent wnosi o dopisanie: ,..ujawnienia wad powstatych z winy

Wykonawcy..”, zmiana z ,3"” na , 14".

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu 69.

Pytanie 115:
Art. 8 ust 8.1. Umowy- zmian a z ,5% wynagrodzenia brutto” na ,5% wynagrodzenia
netto”

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane. Wynagrodzenie brutto wynika
z przepisdw Prawa zaméwien publicznych (art. 150 PZP).

Pvtanie 116:
Art. 8 ust. 8.2. Umowy - Oferent wnosi o uzupetnienie postanowienia poprzez dodanie:
»lub o tresci uprzednio zaakceptowanej przez Zamawiajacego”

OdpowiedzZ na pytanie:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiane.

Pytanie 117;
Art. 8 ust. 8.3. Umowy - Oferent wnosi o modyfikacje postanowienia i nadanie mu

brzmienia ,Gwarancja Dobrego Wykonania Umowy stuzy pokryciu roszczeh z tytuhlu
niewykonania lub nienalezytego wykonania Umowy, a po dokonaniu redukgji, o ktérej
mowa w ust. 8.4.2. ponizej stuzy zabezpieczeniu roszczen z tytutu rekojmi”.
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Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang zmiang. Zamawiajacy
dokona modyfikacji pkt 8.3. Umowy.

Pytanie 118:
Art. 9 ust. 9.6.-9.11. Umowy - Oferent wnosi o wykreélenie postanowien, jako
stanowigcych powielenie postanowien Art. 12 stanowigcego o podwykonawstwie.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang zmiane. Zamawiajacy dokona modyfikacji
cze$é 111 SIWZ poprzez wykreslenie punktéw 9.6.-9.11. Umowy.

Pytanie 119:
Art. 10 ust. 10.2.16. oraz 10.3. Umowy — Oferent wnosi o wykreslenie postanowienia jako
sprzecznego z zakresem Umowy.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie 120:

Art. 11 ust. 11.3.1. - Oferent wnosi o modyfikacje tego postanowienia: ,zmiana terminu
wykonania oraz wynagrodzenia Wykonawcy z tytutu wykonania Umowy w przypadku
wystapienia sity wyzszej lub dziatan/zaniechann Zamawiajacego” - przyczyny niezalezne
(sita wyzsza) oraz przyczyny lezace po stronie Zamawiajgcego nie powinny ograniczac
prawa Wykonawcy do uzyskania dodatkowego wynagrodzenia z tego tytutu

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmianeg.

Pytanie 121:

Art. 11 ust. 11.3.2. - Oferent wnosi o modyfikacje tego postanowienia poprzez usunigcie
.Z tym, ze zmiana ta nie moze prowadzi¢ do zwiekszenia wynagrodzenia” - zmiany
wynikajace ze zmian na rynku produktow sa zmianami nie wynikajacymi z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy i nie powinien ponosi¢ z tego tytutu dodatkowej
odpowiedzialnosci.

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie 122:
Art. 11 ust. 11.5. - Oferent wnosi o dodanie na koncu postanowienia ,oraz wynagrodzenia

i termindéw realizacji Umowy w zakresie w jakim wplywajg one na wykonanie przez
Wykonawce Przedmiotu Umowy”

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.
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Pytanie 123:
Art. 12 ust. 12.8. - Oferent wnosi o weryfikacje btednego odwotania w zdaniu 1 do

nieistniejgcego ust. 17.9.

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy dokona modyfikacji pkt 12.8 Umowy nadajac mu brzmienie:

»12.8. Z zastrzezeniem postanowien pkt 12.9 Umowy, Wykonawca zobowigzany jest do
pisemnego poinformowania Zamawiajacego o firmie podwykonawcy najpézniej na 15 dni
przed przystgpieniem do realizacji Przedmiotu Umowy. Wykonawca zobowigzany jest
kazdorazowo poda¢ Zamawiajagcemu pisemnie nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane
kontaktowe podwykonawcéw i oséb do kontaktu z nimi oraz zmianie lub rezygnacji z
podwykonawcy przy realizacji Umowy, wskazujac jednoczesnie ktérego zakresu prac i
ktorego podwykonawcy zmiana lub rezygnacja dotyczy oraz kto bedzie realizowat ten
zakres prac.”

Pytanie 124:
Art. 14 ust. 14.1.1. - Oferent wnosi o weryfikacje btednego odwotania do art. 11 ust. 4

uznk, ktéry obecnie znajduje sie w art. 11 ust. 2 uznk

Odpowied# na pytanie:

Zamawiajacy dokona modyfikacji pkt 14.1.1.Umowy, nadajac mu brzmienie:

»14.1.1. wszelkie informacje uzyskane przez Strone w zwigzku z zawarciem Ilub
wykonywaniem niniejszej Umowy albo przy okazji tych zdarzen, ktére stanowig tajemnice
przedsigbiorstwa drugiej Strony w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16.04.1993 r. o
zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1010 ze zm.), chyba ze
informacje te sa lub stang sie informacjami dostepnymi publicznie na skutek zdarzen
zgodnych z prawem,”

Pytanie 125:
Art. 15 ust. 15.2.2. - Oferent wnosi o modyfikacje tego punktu w nastepujacy sposéb:

~Wykonawca w razacy sposob naruszyl postanowienia niniejszej umowy i mimo
uprzedniego wezwania Zamawiajacego do usunigcia skutkéw tych naruszen, tych naruszen
nie zaprzestat lub nie usunat ich skutkéw, w szczegélnosci wykonat przedmiot zaméwienia
niezgodnie z umowg, SIWZ oraz ofertg ztozonag przez Wykonawce, a takze w przypadku
wyrzadzenia lub usitowania wyrzadzenia przez pracownikéw Wykonawcy (oraz o0séb,
ktérymi wykonawca bedzie postugiwat sie przy realizacji umowy) szkody Zamawiajacemu
na skutek kradziezy, zniszczenia lub uszkodzenia mienia, jak rowniez spowodowat awarie
lub inne podobne zdarzenia”

OdpowiedzZ na pytanie:

Zamawiajacy nie wyraza zgody ha zaproponowang zmiane.
Pytanie 126:

art. 15 ust. 15.2.3. - Oferent wnosi o wykreslenie tego postanowienia jako sprzecznego z
Prawem upadtosciowym.
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Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy usunie tre$¢ pkt 15.2.3. Umowy, pozostawiajac pusty punkt celem
zachowania numeracji.

Pytanie 127:

Art. 15 ust. 15.2.5. — Oferent wnosi 0 modyfikacje postanowienia: ,Wykonawca przerwat
realizacje ustug objetych umowa i nie wykonuje prac przez okres 10 dni roboczych bez
uzasadnionej przyczyny”

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 128:

Art. 15 ust. 15.4.3. - Oferent wnosi o wykreslenie tego postanowienia - modyfikacje
Umowy sg dokonywane poprzez wzajemne uzgodnienia Stron, zatem obcigzanie
Wykonawcy ryzykiem zawierania aneksu do Umowy i ewentualnego naruszenia PZP jest
nieuzasadnione.

OdpowiedzZ na pytanie:
Zamawiajgacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 129:

Art. 15 ust 15.6. - zmiana treséci: ,Wykonawca moze dokonaé przelewu wymaganych
wierzytelnosci pienieznych na potrzeby kredytowania przez Bank lub gwarancji niezbednej
do realizacji Umowy.”

OdpowiedZ na pvtanie:
Zamawiajgcy hie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie 130:
Niniejszym wnosimy o dodatkowq modyfikacje tresci umowy jak ponizej:

Art. 8 ust 8.1. Umowy- zmiana frg. , do dnia podpisania Umowy” na , w terminie do 30
dni od podpisania umowy”, z ,5% wynagrodzenia brutto” na ,5% wynagrodzenia netto”.
Oraz dopisanie, iz: ,W przypadku nie zlozenia w w/w terminie gwarancji dobrego
wykonania w postaci gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej Zamawiajacy ma prawo
wstrzymac z pierwszych ptatnosci(kaucja gwarancyjna) naleznych Wykonawcy w ramach
umowy do 5% wartosci danej faktury az do uzyskania petnej wartosci zabezpieczenia.”

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

P ie 131:
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W zwigzku z ogtoszonym przetargiem na Wymiane obejsciowych klap

szczelnych dla instalacji I0S "C" i "D" oraz klap czopuchowych kotléw
energetycznych 3,4,5, i 7 prosimy o wyjasnienie naszych uwag i propozycji do zapisow w
SIWZ jak ponizej:

Poniewaz na powyzszych obiektach wymieniane klapy wystepujg razem z kompensatorami
a wydaje sig ze trwatos¢ kompensatoréw jest mniejsza niz klap, zatem zasadnym bytaby
wymiana kompensatoréw razem z klapami.

Dlatego tez prosimy o wyjasnienie czy przewidujg panstwo wymiane w/w klap i czy
posiadacie takowe na stanie magazynowym.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy poszerzy zakres Przedmiotu Zamodwienia o dostawe oraz wymiane

sgsiadujgcych kompensatoréw - 10 szt. w przypadku klap czopuchowych (dla wszystkich
klap) oraz 2 sztuki w przypadku klap obejsciowych. Zamawiajacy przetozy termin sktadania
ofert z dnia 17.10.2019 r. Nowy termin skfadania ofert zostanie podany w modyfikacji
SIWZ nr 4.,

Przewodniczacy
Komisji Przetargowe] S

" %L%m
TP'ZEtargomj
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